

<b>Auskunftserteilung</b>		
GMH   Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	<b>GMH VOB OV 150-23 IE</b>	<b>09.11.2023</b>
<b>Maßnahme:</b> Ohrenweg 52	<b>Fragen &amp; Antworten für:</b> Trockenbau	

**Hinweis:**  
Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

**Frage 1 vom 01.11.2023**

zu Pos. 02.01.0280 Akustik-Wandabsorber und alle gleichlautenden:

Hier wird auf die Ausführung gem. Zeichnung verwiesen.

Wir haben die externen Planunterlagen runtergeladen, können jedoch keine entsprechenden Details für die Position finden. Wir bitten um Aufklärung / Nachreichung.

**Antwort vom 09.11.2023**

Der Verweis bezieht sich auf die Grundrisse. Dort sind die Wandabsorber eingetragen, diese haben eine Höhe von 80 cm und die Unterkante liegt in Höhe der Türzargen (2,135 m).

**Frage 2 vom 03.11.2023**

zu Pos. 2.1.10 bis 30, 2.2.10 bis 20, 2.3.10 bis 20:

Eine Dämmung in 80 mm ist nicht möglich. Welche soll angeboten werden?

**Antwort vom 09.11.2023**

Für das 75 mm tiefe Ständerwerk ist eine systemgerechte 60 mm starke Dämmung anzubieten.

**Frage 3 vom 03.11.2023**

zu Pos. 2.1.50, 2.2.40, 2.3.40:

Unklare Beschreibung der Beplankung. Soll HWL oder GKF angeboten werden?

**Antwort vom 09.11.2023**

Es soll GKF angeboten werden.

**Frage 4 vom 03.11.2023**

zu Pos. 2.1.80, 2.2.80, 2.3.70, 3.1.50:

Welche Platte soll angeboten werden? Platte Typ H2 oder Typ GMFH1?

**Antwort vom 09.11.2023**

Es soll Typ H2 angeboten werden.

**Frage 5 vom 03.11.2023**

zu Pos. 2.1.310, 2.2.310, 2.3.310, 3.1.250:

Welche Farbe soll die Oberfläche haben? Natur oder weiß?

**Antwort vom 09.11.2023**

Die Oberfläche soll im Farbton „Natur“ angeboten werden.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.